
JUNÁK – český skaut, 10. středisko Bílá Hora Praha, z.s. 
Sadová 21, 161 00 Praha 6 

www.bilahora.cz  

 
 

 V Praze dne 17.4.2023 
 

 

Vážení rodiče světlušek a skautek, 

v tomto dopise naleznete základní informace k letošnímu stanovému táboru 10. roje světlušek Bílá Hora 

na Pampeliškové louce u Chlumu u Trhového Štěpánova. Tábor se uskuteční pro světlušky od neděle 

16.7., pro skautky již od soboty 15.7. Tábor bude pro všechny ukončen v sobotu 29.7.2023.  

 

Na tábor potřebují světlušky a skautky tyto dokumenty:  

• řádně vyplněnou závaznou přihlášku na tábor (příloha č. 1),  

• posudek o zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na zotavovací akci (příloha č. 2) – lze využít i 

jiný formulář pro tyto účely, posudek nesmí být v době konání tábora starší než 2 roky, 

• potvrzení o bezinfekčnosti (příloha č. 3),  

• kompletní vybavení dle přiloženého seznamu věcí (viz příloha č. 4),  

• souhlas se zpracováním osobních údajů (příloha č. 5) – pouze děti, které s námi jedou poprvé, 

• kopii průkazu zdravotní pojišťovny (pokud jste odevzdali s přihláškou do oddílu, ověřte platnost). 

 

Táborový poplatek 3 500 Kč, přihlášku, souhlas se zpracováním osobních údajů (je-li potřeba) a 

lékařem potvrzený posudek o zdravotní způsobilosti bude vybírán v klubovně v těchto termínech: 

úterý 30.5.2023 od 18:00 do 19:00 nebo úterý 6.6.2023 od 18:00 do 19:00.   

Potvrzení o bezinfekčnosti a kopii průkazu zdravotní pojišťovny budeme vybírat v den odjezdu na 

tábor. Všechny potřebné formuláře jsou součástí přihlášky. Prosíme vás o jejich závazné dodržování.  

 

 

Skautky budou na tábor odjíždět vlakem již v sobotu 15.7.2023, aby se zapojily do jeho přípravy a 

stavby. Sraz budou mít na Hlavním nádraží, pojedou s batohem s věcmi na jednu noc. Kufry s 

jejich ostatními věcmi je nutné dopravit do klubovny v neděli 16.7. ráno před odjezdem nákladního auta, 

tj. v 7:30. Podrobnější informace o čase odjezdu v sobotu dostanou skautky koncem června.  

Světlušky budou mít v neděli 16.7.2023 sraz v 7:30 u klubovny. Od klubovny pojedou MHD a 

vlakem, jen s batůžkem (kufry odveze od klubovny nákladní auto). V den odjezdu musí mít děti jídlo a 

pití na celý den (vaříme až večeři). Prosíme vás, abyste dětem zabalili jídlo do igelitových sáčků, nikoliv 

do plastových krabiček (po celou dobu tábora pak dětem ve stanu překáží a k ničemu je nevyužijí). 

Pojedeme v kroji, v batůžku musí mít světlušky pláštěnku, klobouk proti sluníčku a v případě horka 

skautské tričko (nebo obyčejné jednobarevné tmavé tričko) na převlečení po cestě. 

 

V den návratu (29.7.2023) počítejte s tím, že příjezd nákladního auta se zavazadly a táborovým 

materiálem ke klubovně závisí na tom, jak rychle se nám na tábořišti podaří auto naložit (to závisí na 

počtu rodičů, kteří nám přijedou pomoci s bouráním a budou ochotní počkat do příjezdu náklaďáku, což je 

obvykle kolem 14. hodiny) a jaká je dopravní situace. Obvykle přijíždí auto ke klubovně cca kolem 16. 

hodiny. 

 

 

Telefon: 777 258 662                 IČO: 613 89 641 

http://www.bilahora.cz/


JUNÁK – český skaut, 10. středisko Bílá Hora Praha, z.s. 
Sadová 21, 161 00 Praha 6 

www.bilahora.cz  

 
 

 

Stavba i bourání tábora jsou organizačně i fyzicky náročné a každá pomoc je velmi ví tána . 

Pokud jste ochotni nám v den stavby případně v den bourání tábora pomoci i na louce (práce při stavbě i 

bourání začíná před desátou hodinou dopoledne), prosíme, informujte nás o tom. Současně je ale potřeba 

dostatečný počet rukou i při nakládání věcí v neděli ráno u klubovny. Musíme tedy síly rozložit, aby vše 

proběhlo hladce. Předem vám moc děkujeme za spolupráci. 

 

Táborový program je strukturován na celou délku tábora, proto není možné odvážet děti před koncem 

tábora. Narušuje se tím program i ostatním dětem, celotáborová hra, spaní ve stanech, organizace hlídek 

a služeb v kuchyni a podobně. 

 

Návštěvy rodičů a ostatních příbuzných v průběhu konání tábora nejsou povoleny. 

 

Prosíme vás, abyste zejména světluškám na tábor často psali pohledy nebo dopisy. Neposílejte dětem 

žádné sladkosti ani žvýkačky, ovoce nebo jídlo. Totéž platí i o zásobě sladkostí, kterou byste chtěli 

dětem zabalit s sebou na tábor. Hygienické předpisy nedovolují přechovávat potraviny ve stanu (dětem 

tam potom lezou mravenci a myši), všechny tedy budeme nuceny dětem odebrat a vrátit až na konci 

tábora.  

 

Na skautský tábor nepatří mobilní telefon, elektronické hry, cenné věci ani domácí zvířátka. Prosíme vás, 

abyste respektovali tento náš požadavek. 

 

Před odjezdem na tábor prohlédněte dětem hlavy, aby neměly ve vlasech vši ani hnidy. Bude-li 

mít dítě ve vlasech hnidy/vši, nebude na tábor přijato (v den příjezdu provádíme kontrolu). 

 

 

V případě jakýchkoliv dotazů se na nás neváhejte obrátit. Pokud s námi jede světluška / skautka na 

tábor poprvé, je možná (a velmi vhodná) osobní konzultace všech vašich dotazů ve chvíli, kdy 

budete v klubovně odevzdávat potřebnou táborovou dokumentaci (nebo samozřejmě kdykoliv jindy 

telefonicky nebo e-mailem). 

 

 

Kontakty na vedoucí: 

Lucka Peláková (světlušky, organizace odjezdu, pomoc na louce): 777 198 250 

Míša Kuklová (skautky): 725 434 163 

 

 

 

 

 

 

 
Telefon: 777 258 662                IČO: 613 89 641 

 

http://www.bilahora.cz/


Příloha č. 1 
 

JUNÁK – český skaut, 10. středisko Bílá Hora Praha, z.s. 
Sadová 21, 161 00 Praha 6 

www.bilahora.cz  
 
 

 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA DÍTĚTE NA LETNÍ SKAUTSKÝ STANOVÝ TÁBOR 
 

Místo tábora: ÚDOLÍ PAMPELIŠEK – Chlum u Trhového Štěpánova 

Oddíl: 10. roj světlušek Bílá Hora  

Termín: světlušky 16.7.2023 – 29.7.2023, skautky 15.7.2023 – 29.7.2023           

Poplatek: 3.500,- Kč 

 

 

Jméno dítěte:……………………………………………………………………………………………. 

Datum narození: ………………………………… rodné číslo: …………….………………………. 

Dítě je: plavec - neplavec (nehodící se škrtněte) 

Bydliště: ……………………………………………………………………. PSČ……………………. 

Jméno matky: …………………………………………………………………………………………. 

Jméno otce: ……………………………………………………………………………………………. 

 

Táborový poplatek 3.500 Kč předávám vedoucí oddílu současně s přihláškou. 

Beru na vědomí, že tábor je výběrový a souhlasím s podmínkami táborového řádu, jimiž se každý 

účastník musí řídit. Jejich nedodržení může vést k vyloučení bez nároku na vrácení táborového poplatku.  

V případě zrušení účasti dítěte na táboře v termínu kratším než 10 kalendářních dní před odjezdem na 

tábor bude účtován storno poplatek ve výši 500 Kč. 

 

 

V Praze dne …………………. Podpis zákonného zástupce: ……………………………. 

 

 

 

http://www.bilahora.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI DÍTĚTE K ÚČASTI NA 

ZOTAVOVACÍ AKCI A ŠKOLE V PŘÍRODĚ 
 
                                                                                                                                                             Evidenční číslo posudku: 

 

 

1. Identifikační údaje 
 

Název poskytovatele zdravotních služeb vydávajícího posudek:         

 

…………………………..……………………………………………………………………………………………… 

 

Adresa sídla nebo místa podnikání poskytovatele:                                      

 

…………………………..……………………………………………………………………………………………… 

 

IČO: ………………………………… 

 

Jméno a příjmení posuzovaného dítěte:                               

 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Datum narození posuzovaného dítěte: ………………………………………….                          

 

Adresa místa trvalého pobytu nebo jiného bydliště na území ČR posuzovaného dítěte:                                                                  
 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 

 

 

2. Účel vydání posudku 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

3. Posudkový závěr  

 

A) Posuzované dítě k účasti na škole v přírodě nebo zotavovací akci: 

 

a) je zdravotně způsobilé*)                                                          

b) není zdravotně způsobilé*)                                                         

c) je zdravotně způsobilé s omezením*) **) .....................................................................................................              

 

B) Posuzované dítě                                                                    

 

a) se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním: ANO – NE                       

 

b) je proti nákaze imunní (typ/druh):                                                 

 

c) má trvalou kontraindikaci proti očkování (typ/druh):                              

  

d) je alergické na:                                                                    

 

e) dlouhodobě užívá léky (typ/druh, dávka):     

        

                       

 

 

 



 

4. Poučení   

Proti bodu 3. části A) tohoto posudku lze podle  § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, podat návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode dne jeho 

prokazatelného předání poskytovatelem zdravotních služeb, který posudek vydal. Návrh na přezkoumání lékařského 

posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba je pro účel, pro nějž byla 

posuzována, zdravotně nezpůsobilá nebo zdravotně způsobilá s podmínkou.                                                 

 

 

 

5. Oprávněná osoba 

 

Jméno a příjmení oprávněné osoby: ……………………………………………………………………………………. 

 

Vztah k posuzovanému dítěti (zákonný zástupce, opatrovník, pěstoun, popř. další příbuzný dítěte):                                                                     

 

…………………………..………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Oprávněná osoba převzala posudek do vlastních rukou dne: ………………………………………………………….. 

 

                        

 

 

 

 

                                                                                                 .............................................................................                                                                                                 

                     podpis oprávněné osoby              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..............................................                                                           ……………............................................................ 

 datum vydání posudku        jméno, příjmení a podpis lékaře 

                        + razítko poskytovatele zdravotních služeb 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka:                                                                             

*) Nehodící se škrtněte.      

**) Bylo-li zjištěno, že posuzované dítě je zdravotně způsobilé s omezením, uvede se omezení podmiňující zdravotní 

způsobilost k účasti na zotavovací akci a škole v přírodě.                                                                 

                                                      

 

aspi://module='ASPI'&link='373/2011%20Sb.%252346'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Příloha č. 3 

 
PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ DÍTĚTE (tzv. "bezinfekčnost") 
 
 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil dítěti …………………………….…………………. narozenému 

dne….…………………bytem……………………………………………………………………………….. 

změnu režimu. Dítě nejeví známky akutního onemocnění (průjem, teplota, kašel, dušnost, bolest v krku, 

ztráta chuti a čichu apod.) a okresní hygienik ani ošetřující lékař mu nenařídil karanténní opatření. Není mi 

též známo, že v posledních dvou týdnech přišlo dítě do styku s osobou nemocnou infekčním 

onemocněním nebo podezřelou z nákazy a ani jemu, ani jinému příslušníku rodiny žijícímu s ním ve 

společné domácnosti, není nařízeno karanténní opatření. Dítě nemá vši ani hnidy. 

Jsem si vědom/a právních následků, které by mě postihly, kdyby toto mé prohlášení bylo nepravdivé. 

 

Dítě je schopno zúčastnit se stanového skautského tábora v termínu (nehodící se škrtněte): 

• od 15. 7. 2023 do 29.7.2023 (skautky) 

• od 16.7.2023 do 29.7.2023 (světlušky) 

 

Souhlasím s tím, aby bylo dítě v nezbytných případech odvezeno k lékařskému ošetření autem, které je na 

tábořišti k dispozici. Dále souhlasím s tím, že bude u dítěte prováděna pravidelná kontrola klíšťat. 

Adresy zákonných zástupců dosažitelných v době konání tábora:  

jméno a příjmení ……………………………………...…........... telefon………..………………………….. 

adresa…………………………………….…………………....................... od………………do……………   

jméno a příjmení ……………………………………...…........... telefon………..………………………….. 

adresa…………………………………….…………………....................... od………………do……………   

 
U svého dítěte dále upozorňuji na: 

a) trvale užívá tyto léky (léky pouze v originálním balení s příbalovým letákem): 
 

………………………………………………………………………………………………………………... 

 
b) další očkování, které bylo provedeno jiným lékařem, než který potvrdil „Posudek o zdravotní 

způsobilosti dítěte k účasti na letním stanovém táboře“ 
 

…………………..……………………………………………………………………………………………. 
 

 

c) dítě prodělalo v posledních 6ti týdnech onemocnění Covid-19:       ano     –       ne 

 

 

 

 

V ……………………………… dne …………………………… 

(podpis musí být ze dne, kdy dítě odjíždí na skautský tábor!!) 

 

Podpis zákonného zástupce dítěte: ………………………………………………………………………. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 

SEZNAM VĚCÍ NA TÁBOR 2023 

 

Věci zabalte do kufru (ne tašky!), ten děti ukládají na postel. Doporučujeme starý pevný kufr. Všechny věci 

z tohoto seznamu budou děti během tábora opravdu potřebovat. Prosíme, zabalte jim proto skutečně vše, 

co je zde uvedeno. Balte s dětmi, ať vědí, co kde mají. Nedávejte dětem zbytečné věci navíc, ve stanech není 

moc místa – věci zde překáží a spíše se zničí. 

 

1) Skautský kroj: košile, šátek s turbánkem, šňůrka s píšťalkou, tmavé kalhoty (na nošení pouze ke kroji – 

nejlépe hnědé, plátěné), hnědé kraťasy nebo sukně, skautské tričko (nepovinné). 

 

2) Věci na spaní: spacák, lehátko na postel (molitanové nebo opravdu pevné nafukovací, šířka postele je 66 cm, 

širší dětem ve stanu překáží), polštářek, teplé triko na spaní (ideálně komplet termoprádla), tepláková souprava, 

svetr nebo vesta, teplé ponožky, čepice, deka (nutná!!) – v noci bývá vážně ZIMA! 
 

3) Oblečení: větrovka, 2 softshellové kalhoty, 2 plátěné kalhoty (ne umělé legíny), alespoň 4 kraťasy, spodní 

prádlo a ponožky na každý den (+ rezervní), teplé ponožky, termoprádlo, alespoň 7 triček a 5 tílek, 2 mikiny, lehká 

košile (nosíme ji v horku do lesa jako ochranu proti klošům), teplý svetr (!!), pláštěnka až ke kolenům s 

kapucou (NE nepromokavá bunda!!), plátěná čepice, plavky, šátek, 3 látkové kapesníky (na chladivý obklad 

apod.), papírové kapesníky.  

Prádla musí mít děti dostatek, aby nebylo nutno jej prát. Zabalte dětem oblečení účelné, teplé, nedávejte věci 

nové. Počítejte s tím, že i za nepříznivého počasí probíhá táborový program a děti se pohybují na louce a v lese i 

v dešti. Tak ať to pro ně není za trest       
Obuv: pevná (turistická) obuv, tenisky, sandály, holínky. Zkontrolujte, zda dětem nevyrostla noha!! 

 
4) Toaletní potřeby: kartáček na zuby, pasta, kelímek na čištění zubů, hřeben event. kartáč, mýdlo, šampon, 

žínka (!!), 2 ručníky, jelení lůj, opalovací krém, sluneční brýle (vše zabalte do toaletní tašky), 4 role toaletního 

papíru (vybereme po příjezdu). 

 
5) Osobní věci: skautský zápisník, cestička světlušek (kdo má rozpracovanou z loňského roku), KPZ, tužky, 

propisky, pastelky, fixy, blok, nůžky, dopisní papíry a obálky, známky, baterka, náhradní baterie, provázek, 

napínáčky, uzlovačka, malý baťoh, láhev na pití, ramínko na pověšení kroje, kus starého igelitového ubrusu (bude 

sloužit pro uložení bot pod postelí), kapsář (doporučujeme, návod na výrobu pro zájemce je na našich webových 

stránkách ve složce „dokumenty“).  

 

6) Jídelní potřeby: trojdílný ešus (= velký ešus + malý ešus + víčko, které slouží zároveň jako miska – děti 

často potřebují všechny tři díly najednou), hrneček, lžíce, lžička, škrabka na brambory!!, utěrka. Lžíce, lžičky a 

škrabku uložte do plátěného sáčku. 
 

7) Ostatní: 1 sáček balených bonbonů do společného koše, několik igelitových sáčků (na svačinu, mokré plavky 

apod.), kapesné 100 Kč, repelent proti klíšťatům a sprej proti vším (nutné!! – obojí podepsat, nespotřebované 

vrátíme), 2 přestupní jízdenky na MHD, vybavení na plnění odborky – po předchozí dohodě s vedoucí, vymyšlená 

jedna hra pro ostatní. 

 

8) Léky: Paralen, živočišné uhlí, kapky proti kašli, kapky do nosu, náplasti, pružné obinadlo – vše do sáčku a 

podepsat, nespotřebované vrátíme. Pokud dítě užívá léky, vybavte ho jimi na celou dobu konání tábora. Vše 

podepište a připište způsob užívání. Léky nám předejte v originálním balení včetně příbalového letáku, 

přidejte pár tablet navíc. Před odjezdem upozorněte vedoucí!!! 
 

9) Skautky potřebují navíc: kapesní nůž, podsedák, celtu – pokud vlastní, sekyrku – pokud vlastní. 
 

VŠE ČITELNĚ PODEPSAT!!! (hlavně lžíce, ešusy, kartáčky na zuby, ručníky). 
 

Na skautský tábor nepatří elektronické hry, mobilní telefon a cenné věci. 
 

Při odjezdu odevzdejte potvrzení o bezinfekčnosti a fotokopii průkazky zdravotní pojišťovny. 

 
Adresa na tábor: LT Junáka, 10. středisko Bílá Hora 

Údolí pampelišek, Chlum 

257 63 Trhový Štěpánov 

 


